
ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.10.2024 г. №34 

г. Катайск

О назначении общественных обсуждений по проекту правил
землепользования и застройки Катайского муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Градостроительным
кодексом  РФ,  Уставом  Катайского  района  в  соответствии  с  Решением  Думы  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  от  14.07.2023г.  №  79  «Об  утверждении
Положения  об  общественных  обсуждениях  и  о  публичных  слушаниях  по  вопросам
градостроительной  деятельности  на  территории  Катайского  муниципального  округа
Курганской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  общественные  обсуждения  по  проекту  правил  землепользования  и
застройки Катайского муниципального округа Курганской области. 

2. Общественные  обсуждения  по  проекту  правил  землепользования  и  застройки
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  провести  в  срок  1  месяц  со  дня
опубликования  (обнародования)  проекта  правил  землепользования  и  застройки  до  дня
опубликования (обнародования) заключения о результатах общественных обсуждений.

3. Участниками  общественных  обсуждений  по  проекту  правил  землепользования  и
застройки  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  являются  граждане,
постоянно  проживающие  на  территории,  в  отношении  которой  подготовлен  проект,
правообладатели  находящихся  в  границах этой  территории  земельных  участков  и  (или)
расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства,  а  также  правообладатели
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Организатором общественных обсуждений по проекту правил землепользования и
застройки Катайского муниципального округа Курганской области является Администрация
Катайского муниципального округа Курганской области.

5. Разместить  проект  и  информационные  материалы к  нему  на  официальном  сайте
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  в  сети  «Интернет»  по  адресу:
https://katayskraion.gosuslugi.ru/

https://katayskraion.gosuslugi.ru/


6. Организовать экспозицию проекта и информационных материалов к нему в здании
Администрации  Катайского  муниципального  округа,  расположенное  по  адресу:  641700.
Курганская область, г.Катайск, ул.Ленина, 200, кабинет № 14, 

7. Замечания  и  предложения  по  обсуждаемому  вопросу  принимаются  в
Администрации  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  в  письменной
форме по адресу: 641700, Курганская область, г.Катайск, ул.Ленина, 200, кабинет № 14 или на
адрес электронной почты  katadmin  @  mail  .  ru  , katarh  @  mail  .  ru    до 14.11.2024 г.

8. Обеспечить  подготовку  и  оформление  протокола  общественных  обсуждений,  а
также заключения о результатах проведения общественных обсуждений и обнародовать его в
установленном порядке.

9. Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  и  размещению  на
официальном сайте Администрации Катайского муниципального округа Курганской области
в сети «Интернет».

10. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

mailto:katarh@mail.ru
mailto:katadmin@mail.ru


Приложение  к  постановлению  Главы
Катайского  муниципального  округа
Курганской области от 14.10.2024 г. №34 «О
назначении  общественных  обсуждений  по
проекту  правил  землепользования  и
застройки  Катайского  муниципального
округа Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
материалов проекта правил землепользования и застройки Катайского

муниципального округа Курганской области

Раздел  I.  Порядок  применения  правил  землепользования  и  застройки  и  внесения  в  них
изменений
Раздел II. Карты градостроительного зонирования 
1. Карта градостроительного зонирования Катайского муниципального округа (М 1:25000)
2. Карта градостроительного зонирования г. Катайск (М 1:5000)
3. Карта градостроительного зонирования д. Анчугово, с. Верхняя Теча, д Казанцева (М
1:5000)
4. Карта градостроительного зонирования д. Малая Горбунова, д. Большая Горбунова, д.
Водолазово, п. Водолазово, д. Чуга, п. Гравийный (М 1:5000)
5. Карта градостроительного зонирования д. Балинское, д. Улугушское (М 1:5000)
6. Карта градостроительного зонирования д. Басказык (М 1:5000)
7. Карта градостроительного зонирования д. Окатова (М 1:5000)
8. Карта  градостроительного  зонирования  д.  Бугаево,  д.  Скилягино,  д.  Камышино  (М
1:5000)
9. Карта градостроительного зонирования д. Соколовка, д. Новая Белоярка (М 1:5000)
10. Карта  градостроительного  зонирования  д.  Черемисское,  д.  Гусиное,  с.  Боровское,  п.
Заречье, с. Ильинское (М 1:5000)
11. Карта  градостроительного  зонирования  с.  Большое  Касаргульское,  д.  Митькина,  д.
Павлунина (М 1:5000)
12. Карта градостроительного зонирования с. Верхнеключевское (М 1:5000)
13. Карта градостроительного зонирования с. Верхние Пески, д. Чусовая (М 1:5000)
14. Карта градостроительного зонирования с. Зырянка, д. Чернушка, д. Марай, д. Борисова
(М 1:5000)
15. Карта градостроительного зонирования с. Корюково, п. Чуга (М 1:5000)
16. Карта градостроительного зонирования с. Лобаново (М 1:5000)
17. Карта градостроительного зонирования д. Оконечникова, с. Никитинское, д. Ипатова, д.
Шевелева, с Ушаковское (М 1:5000)
18. Карта  градостроительного  зонирования  с.  Петропавловское,  с.  Шутихинское,  д.
Бисерова (М 1:5000)
19. Карта градостроительного зонирования с. Шутино, л. Лукина, д. Лесниковка, д. Озеро-
Вавилово (М 1:5000)
20. Карта территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-
градостроительному облику объектов капитального строительства (М 1:5000)
Раздел III. Градостроительные регламенты

Управляющий делами – руководитель
Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа

Бородай Е.И.


